- 1 -

各位

認証事業に係る手数料改定について

一般社団法人日本高圧力技術協会

認証委員会

当協会は、認証事業につきまして、平成 17年度以降約 20年間にわたり受験料等の改定

は行わず（消費税変更を除く）、運営経費削減努力により、事業を行って参りました。

 しかしながら、昨今の物価高騰により諸経費負担が増加しており、大変厳しい運営とな

っております。つきましては、運営の改善を図りつつ今後の認証事業の更なるサービスの

向上と内容の充実を図るため、令和 7年度の評価試験、登録料より料金改定を行うことと

致しました。

 諸般の事情をご賢察の上、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 評価試験受験料・登録料

2. 更新審査料・登録料

項 目 区 分
旧料金

（税込）（円）

新料金

（税込）（円）

更新審査料

圧力設備診断技術者レベル 1 5,140 6,600

圧力設備診断技術者レベル 2 5,140 6,600

設備等のﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ技術者 5,140 6,600

更新試験受験料

圧力設備診断技術者レベル 1 10,480 12,100

圧力設備診断技術者レベル 2 12,570 14,300

設備等のﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ技術者 12,570 14,300

更新認証登録料

圧力設備診断技術者レベル 1 15,720 18,700

圧力設備診断技術者レベル 2 15,720 18,700

設備等のﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ技術者 15,720 18,700

3.証明書の再交付に係る手数料

4．改定適用時期

令和 7年度開催の認証事業より適用致します。

項 目 区 分
旧料金

（税込）（円）

新料金

（税込）（円）

認証試験受験料

圧力設備診断技術者レベル 1 10,480 12,100

圧力設備診断技術者レベル 2 12,570 14,300

設備等のﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ技術者 12,570 14,300

認証登録料

圧力設備診断技術者レベル 1 15,720 18,700

圧力設備診断技術者レベル 2 15,720 18,700

設備等のﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ技術者 15,720 18,700

項 目 区 分
旧料金

（税込）（円）

新料金

（税込）（円）

証明書の再交付

圧力設備診断技術者レベル 1 10,290 12,100

圧力設備診断技術者レベル 2 10,290 12,100

設備等のﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ技術者 10,290 12,100